
 

1 

   

“Herrera para Todos” 

  Año 2021 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA  

boletín oficiAl 
AGOSTO 2021- GESTION 2019 - 2023 

AÑO 9  NÚMERO  070 
ORDENANZA  Nº  02/2012 

 



 

2 

DECRETO Nº 367/21.- DISPONIENDO LLAMAR 
A LICITACION PÚBLICA Nº 01-2021 – PROVI-
SION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA 
LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “AMPLIACION 
RED CLOACAL – ZONA SUR – PROGRMA AR-
GENTINA HACE” 
 
Herrera, Departamento Uruguay, Entre Ríos,  02 
de Agosto de 2021.- 
VISTO: 
 
           El convenio firmado entra la Municipalidad 
de Herrera y Ente Nacional de Obras Hídricas de 
Saneamiento, ENOHSA en el marco del programa, 
“ARGENTINA HACE”, el día 23 de Julio  del 2021, 
anotado en el Expte. Administrativo bajo el Nº 
10.458 , Fº149, L III:, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
           Que, por el mencionado convenio se autori-
za la percepción de fondos  para la  ejecución de la 
obra “AMPLIACION RED CLOACAL – ZONA SUR”, 
por un monto de PESOS SESENTA Y DOS MILLO-
NES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOS-
CIENTOS SESENTA Y TRES CON 88/100 
($62.545.263,88).- 

Que Contaduría Municipal Informa que se 
cuenta con partida presupuestaria para tal fin 4-
132. 

Que en base a la reglamentación vigente y 
teniendo en cuenta el monto  de la contratación, la 
compra se debe efectuar mediante el procedimien-
to de Licitación Pública, publicándose edictos en el 
Boletín Oficial por 5 días y un diario de la zona por 
5 días.- 

Que habiéndose confeccionado los pliegos 
de condiciones particulares y de especificaciones 
técnicas que regirán el acto licitatorio, resulta per-
tinente su aprobación por cuanto no existen obser-
vaciones a los mismos; 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 
D E C R E T A: 

 
ARTÍCULO 1º: DISPONESE, convocar a Licitación 
Pública Nº 01 - 2021 para la provisión de materia-
les y mano de obra para la ejecución de la obra 
“AMPLIACION RED CLOACAL – ZONA SUR”, según 
lo requerido en el pliego de especificaciones técni-
cas que forma parte de la presente.- 
 
ARTÍCULO 2º: FIJASE como fecha de recepción 
de ofertas hasta el día  de 23  de Agosto de 2021, 
hasta las 9:30 hs., y apertura de sobres el mismo 
día a las 10:00, en el edificio Municipal sito en ca-
lle Hilario Bozzolo Nº 165 de la localidad de Herre-
ra, o el día hábil siguiente a la misma hora si el 
mismo resultare inhábil.- 
 
ARTICULO 3º: APRUEBASE el pliego de condicio-
nes particulares, que regirá el acto licitatorio auto-
rizado por el artículo 1º del presente decreto, el 
que forma parte del presente.- 
 
 
 
 

 ORDENANZA Nº  302/21.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 

ARTICULO 1º: DISPONESE, ampliar el Cálculo de 
Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 
2021, según los cuadros, planillas y anexos al pre-
sente.- 
 
ARTICULO 2º: APRUEBESE  El, Nuevo Cálculo de 
Recursos y Presupuesto de Gastos asciende a la 
suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO MI-
LLONES TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO NO-
VENTA Y OCHO CON 15/100  ($198.311.198,15) 
con las ampliaciones y pertinentes.- 
 
ARTICULO 3º: APRUEBENSE, Los cuadros, plani-
llas y anexos de información complementario que 
se adjuntan, que forma parte útil y legal de la pre-
sente.- 
 
ARTICULO 4º: REGÍSTRESE, comuníquese, dése 
a conocimiento, y oportunamente archívese.- 

 
Sala de Sesiones, 12 de agosto de 2.021 

Daiana Macarena Pérez               Héctor Ismael Richard 
      Secretaria                                     Presidente 
Honorable Concejo Deliberante    Honorable Concejo Deliberante   
  Municipalidad de Herrera                Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 373/2021 – Promulgando Orde-
nanza Nº 302/21.- 

                                                   
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 13 de Agosto 
de 2021.- 

 
POR CUANTO: 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Mu-
nicipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza 
Nº 302/21 obrante en Expte. Nº: 10.494 Lº: III; Fº: 
151, Año 2021.- 
 

  POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º): PROMULGASE, la Ordenanza Nº 302/21 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 
de la Municipalidad de Herrera.- 
 
Art. 2º): COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber 
y archívese.- 
 
   Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
 
 
 

 

    
   



 

3 

ARTICULO 4º: PUBLIQUESE el presente llamado 
en el Boletín Oficial y en un diario de circulación 
en la zona, por el plazo que establece la Ordenan-
za Nº 10/2001.- 
 
ARTICULO 5º: IMPUTESE el gasto que demande 
el cumplimiento de la presente Licitación a la 
Partida Presupuestaria 4-132.-  
 
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 
 
 
   Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 368/21.- APROBANDO CONTRA-
TO ASESOR EN CONTROL DE PLAGAS Y FUMI-
GACIONES.-  Herrera, Dpto. Uruguay, Entre 
Ríos, 02 de Agosto de 2.021 .Ing. Agrónomo GAT-
TI FEDERICO, D.N.I. Nº 32.897.920, con domici-
lio real en calle Luis Signes Nº 454 de la localidad 
de Herrera, Dpto. Uruguay . 

 

DECRETO Nº 369/2021 - ADJUDICANDO CON-
CURSO DE PRECIOS Nº 9/21.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 06 de Agosto 
de 2021.- 

 

Visto: 
 Expte Nº 10.475, Libro: III, Folio: 150, 
“Concurso de Precios 09/21 – Provisión de Mate-
riales Construcción – Partida Nº 4.01.26”  y; 
  
Considerando: 
           Que, se llamó a Concurso de precios para 
adjudicar la compra de materiales en base al De-
creto Nº 365/21 para la Compra de Materiales.- 
           Que, se cursaron las invitaciones de ley, 
concurriendo Cuatro (4) oferentes: MAGALDI FE-
RETTERIA DE RODRIGUEZ MIRTA SUSANA, 
MAZZOLI PAULINO y MAZZOLI ESTEBAN 
CLAUDIO S.H., ROPELATO S.R.L. Y PITER 
CRISTHIAN.- 
 Que la comisión asesora de compras 
aconseja adjudicarle la compra de los ITEM 4, 
ITEM 7, ITEM 8, E ITEM 14,  a la firma ROPE-
LATO S.R.L, con domicilio en calle 9 de Julio Nº 
1324 de la Localidad de Concepción del Uruguay, 
E. Ríos; por un precio total de PESOS TRES-
CIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIEN-
TOS TREINTA Y DOS CON 80/100 
($377.932,80).- 

Que la comisión asesora de compras acon-
seja adjudicarle la compra de los, ITEM 2, ITEM 
3, ITEM 9, ITEM 10, E ITEM 13 a Piter Crist-
hian con domicilio en calle 15 Nº 434 de la locali-
dad de Caseros, E. Ríos, por un precio total de 
PESOS CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS 
DIEZ CON 00/100 (160.510,00).- 
 

Que la comisión asesora de compras acon-
seja adjudicarle la compra de los ITEMS 1, ITEM 
5, E ITEM 15 a MAZZOLI PAULINO y MAZZOLI 
ESTEBAN CLAUDIO S.H., con domicilio en Ruta Nº 
39 y Ruta Nº 23,  de la localidad de Caseros, E. 
Ríos, por un precio total de PESOS CIENTO UN 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100 
($101.566,00).- 

Que la comisión asesora de compras acon-
seja adjudicarle la compra del: ITEM 12, a RODRI-
GUEZ MIRTA SUSANA de Magaldi ferretería, con 
domicilio en Podesta Nº 440, de la localidad de Ba-
savilbaso, Entre Ríos, por un precio total de PESOS 
VEINTICUATRO MIL CON 00/100 (24.000,00).- 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): Adjudicar, la compra de materiales de 
ITEM 4, ITEM 7, ITEM 8, E ITEM 14,  al Ofertan-
te: ROPELATO S.R.L , con domicilio en calle 9 de 
Julio Nº 1324 de la Localidad de Concepción del 
Uruguay, E. Ríos, en el precio total, fijo e inamovi-
ble de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON 
80/100 ($377.932,80) pagadero conforme a las 
condiciones del Concurso.- 
 

 Art. 2º): Adjudicar, la compra de materiales de los 
ITEM 2, ITEM 3, ITEM 9, ITEM 10, E ITEM 13 al 
Ofertante: PITER CRISTHIAN con domicilio en ca-
lle 15 Nº 434 de la localidad de Caseros, E. Ríos, 
por un precio total de PESOS CIENTO SESENTA 
MIL QUINIENTOS DIEZ CON 00/100 
(160.510,00) pagadero conforme a las condiciones 
del Concurso.- 
 

Art. 3º) Adjudicar, la compra de materiales de los 
ITEMS 1, ITEM 5, E ITEM 15 al Ofertante: MAZ-
ZOLI PAULINO y MAZZOLI ESTEBAN CLAUDIO 
S.H., con domicilio en Ruta Nº 39 y Ruta Nº 23,  de 
la localidad de Caseros, E. Ríos por un precio total 
de PESOS CIENTO UN MIL QUINIENTOS SESEN-
TA Y SEIS CON 00/100 ($101.566,00) pagadero 
conforme a las condiciones del Concurso.- 
 

Art. 4º): Adjudicar, la compra de materiales del 
ITEM 12, al Ofertante: RODRIGUEZ MIRTA SUSA-
NA de Magaldi ferretería, con domicilio en Podesta 
Nº 440, de la localidad de Basavilbaso, Entre Ríos, 
por un precio total de PESOS VEINTICUATRO MIL 
CON 00/100 (24.000,00) pagadero conforme a las 
condiciones del Concurso.- 
 

Art. 5º): Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
 

Art. 6º): Impútese, a la partida 4.1.26 del presu-
puesto general vigente.- 
 

Art. 7º): Regístrese, comuníquese, hágase saber y 
archívese.- 
 
Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 



 

4 

DECRETO Nº 370/21.- D.E.M.H.- Delegando 
Funciones de Tesorera Municipal.-  

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos 06 de Agosto 
de 2021.-  

VISTO: 

 La ausencia de las tareas administrativas 
de la Tesorera por motivo de Licencia Anual Ordi-
naria (L.A.O.) y;  

CONSIDERANDO: 

  QUE, es necesario designar reemplazante 
a fin de asegurar el normal funcionamiento de la 
Administración Municipal desde el día Lunes 9 de 
Agosto de 2021 hasta el reintegro de su titular.- 

 QUE, la Agente Municipal Sra. Fabre 
Evangelina Alejandra, D.N.I N° 22.661.025, Auxi-
liar Administrativo, se desempeñará en la función 
de Tesorera Municipal desde el día Lunes 9 de 
Agosto de 2021 hasta el reintegro de su titular.- 

 QUE, debe confeccionarse la norma legal 
para tal fin.- 

Por todo ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

DECRETA: 

ARTICULO 1): DISPONESE, delegar las funciones 
de la Tesorera Municipal Dña. María Griselda Ba-
rón, desde el día Lunes 9 de Agosto de 2021 hasta 
el reintegro de su titular, en la Auxiliar Adminis-
trativa Dra. Fabre Evangelina Alejandra D.N.I. N° 
22.661.025.- 
 

ARTÍCULO 2): REGISTRESE, comuníquese, noti-
fíquese, publíquese y oportunamente archívese.- 

 

  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO  Nº 371/21.-  DISPONIENDO HABILI-
TACION DE LOCAL PARA COMERCIO.- 
  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 12 de Agosto 
de 2021.- 
VISTO: 
         El Expte. Nº 10.464, Fº 149, L. III, Año 
2021, por el cual se solicita la habilitación comer-
cial de un local ubicado en Av. Orlando Erpen Nº 
37, de la localidad de Herrera; y   
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, según lo manifestado por el propio 
solicitante, el mismo se dedicará al rubro de 
“GUARDERÍA- JARDIN MATERNAL” 

Que, de acuerdo a la documentación 
obrante, se ha realizado la inspección física del 
inmueble en el que funcionará; 
 

  

 

Que, la habilitación otorgada por el Muni-
cipio se limita estrictamente a la inspección física 
y bromatológica del inmueble donde se ejerce el 
comercio; 

Que, a los fines de la habilitación se han 
expedido el área técnica, y el asesor legal del Mu-
nicipio, por lo que en base a ello debe dictarse la 
norma legal que así lo determine; 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º): DISPONESE, habilitar a partir 
del día 12 de agosto de 2.021 –
PROVISORIAMENTE- por el plazo de  Tres (3) me-
ses, el local para comercio Guardería,  de las 
Sras. Ramirez Camila C.U.I.T. Nº: 27-40167232-
5, Bochatay Romina C.U.I.T. Nº: 27-35146143-3, 
que funcionará bajo el rubro: “GUARDERIA – 
JARDIN MATERNAL”, Registrado en el Expte. Nº 
10464 Fº 149, L. III, Año 2021.- 
 
ARTICULO 2º): REGISTRESE, comuníquese, dé-
se conocimiento, pase copia a Secretaría Munici-
pal, adjúntese copia al Expediente inicial y opor-
tunamente archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 372/21 - DISPONIENDO OTOR-
GAR SUMA DINERARIA PARA SOLVENTAR 
GASTOS FESTEJOS DÍA DEL NIÑO EN LA LO-
CALIDAD DE HERRERA.- 

 
Herrera, Dpto. Uruguay, E. R., 12 de Agosto de 
2021.- 
 
VISTO:   
             Los festejos que se llevarán a cabo el Do-
mingo 22 de Agosto próximo del año en curso con 
motivo de celebrarse el “Día del Niño”, y  
 
 CONSIDERANDO: 
             Que, el Subsecretario de Cultura y Turis-
mo, Sr. Jorge Pesaro, solicita mediante mesa de 
entradas bajo el Nº de Expte. 10.497, Fº: 151, L: 
III, la suma de Pesos Veinte Mil con 00/100 
($20.000,00) para solventar los gastos inherentes 
a la entrega de juguetes.- 
             Que, por todo ello corresponde asignar 
una suma dineraria acorde para solventar los 
gastos de tales festejos, con cargo de oportuna 
rendición de cuentas al titular del área; 
            Que,  la suma de Pesos Veinte Mil con 
00/100 ($20.000,00) cubrirá los citados gastos; 
            Que, los gastos a efectuarse deberán lle-
varse a cabo mediante transferencia bancaria a 
favor del funcionario autorizado para el pago; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

 
 

 



 

5 

 

Artículo 1º) Dispónese transferir a la cuenta 
C.B.U. Nº: 3860198303000040169 067, titular 
Sr. Jorge Pesaro DNI: 27609166, la suma de Pe-
sos Veinte Mil con 00/100 ($20.000,00) para sol-
ventar los gastos mencionados en el Consideran-
do, todo dentro del marco de los festejos del Día 
del Niño, con cargo de rendir cuentas y entregar 
la documentación respaldatoria de todos los des-
embolsos efectuados a Tesorería Municipal antes 
del día 12/09/2021.- 
 
Artículo 2º) Líbrese la correspondiente Orden de 
Pago e impútese a la partida 2.1.9 del Presupues-
to Año 2.021.- 
  
Artículo 3º) Regístrese, Comuníquese, hágase 
saber y oportunamente archívese.- 
 
    Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
 
DECRETO Nº 374/21.- 
 
Herrera, Departamento Uruguay, Entre Ríos, 13 
de Agosto de 2021.- 
VISTO: 
 
           La Resolución Provincial Nº 435, de fecha 
12 de Julio del corriente año, ingresada en nues-
tra mesa de entradas el día 30 de Julio del co-
rriente bajo el Nº de Expte. 10.477, Fº: 150, L: III 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
           Que, a través de dicha Resolución, los mu-
nicipios de Pronunciamiento, Estancia Grande, 
Herrera, Santa Anita, El Pingo, Los Conquistado-
res, Alcaraz, 1º de Mayo, Sauce de Luna y Con-
cordia, reciben por parte del Ministerio de Go-
bierno y Justicia, aportes económicos; 
 Que, estos aportes económicos deberán 
ser utilizados en la compra de equipamiento tec-
nológico para el mejoramiento de las condiciones 
de seguridad de nuestros ciudadanos; 
 Que, específicamente a nuestro Municipio 
le otorgaron un aporte de PESOS QUINIENTOS 
CINCUENTA MIL ($550.000,00), para la adquisi-
ción de sistemas de cámaras de seguridad; 
           Que, los tiempos actuales requieren que 
nos adecuemos como administración a las nuevas 
tecnologías; 
           Que, en consecuencia, es necesario efec-
tuar una compra de 6 (Seis) cámaras fijas y los 
materiales para la instalación de (Dos) Domos, a 
raíz de ya contar nuestro Municipio con dos Do-
mos que se encuentran sin funcionar por la falta 
de instalación; 
            Que, su valor corriente en plaza es de 
$480.000,00 las 6 cámaras de seguridad- 
($80.000,00 C/U),  por otro lado además se su-
mará los materiales para la instalación de Dos 
Domos, cuyo valor corriente en plaza es de 
$70.000,00, montos que se fijan de referencia 
atento al llamado de Concurso de Precios; 

 
 

Que, es necesario realizar un llamado a 
Concurso de Precio imprimiéndose el trámite co-
rrespondiente regulado en la Ordenanza Nº 10/01, 
su modificatoria ordenanza Nº194/11; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

ARTÍCULO 1º: Llámese a concurso de precios para 
la provisión de 6 cámaras de seguridad, y materia-
les para la instalación de dos domos entregados en 
el Edificio Municipal, según pliego de especificacio-
nes particulares.- 
 
ARTÍCULO 2º: Fíjese como precio de referencia la 
suma $550.000,00 (Pesos Quinientos Cincuenta 
Mil con 00/100). Presentación de las ofertas: el día 
Martes 24 de agosto de 2021 a las 11:30 hs., lugar 
Edificio Municipal de Herrera. Mantenimiento de 
oferta: 10 (Diez) días. Plazo de entrega: a los 5 días 
de adjudicado previo aviso de la Secretaria de Go-
bierno. Forma de pago: Contado contra entrega, 
recibida a satisfacción. Lugar de entrega: Edificio 
Municipal de Herrera, con gastos de transporte y 
descarga a cargo del proveedor.- 
 
ARTICULO 3º: El presente gasto se imputará al 
Presupuesto Municipal vigente partida (5-1-8).- 
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 375/21.- D.E.M.H.- AUTORIZA DE-
VOLUCION DE FONDOS.-  

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos 18 de Agosto de 
2021.-  

VISTO: 

 El convenio entre La Secretaria de Munici-
pios del Ministerio del Interior y esta Municipalidad 
de Herrera, en el marco del Programa de Asistencia 
para la mejora de  los Gobiernos Locales 
“MUNICIPIOS DE PIE” y;  

CONSIDERANDO: 

  QUE, en el mismo, en su parte pertinente, - 
Cláusula Cuarta- Inc. 3, se estipula que en el caso 
de existir remanentes de fondos sin aplicar, el go-
bierno local, deberá reintegrarlo al Ministerio, no 
pudiendo utilizarlo para la adquisición de ningún 
otro producto o bien.- 

 QUE, este gobierno adquirió mediante la 
Licitación Pública Nº1/20, una Retropala cuyo pre-
cio resultó ser de $6,715,000,00, sobrando así, el 
monto de $50.915,000, el cual es necesario reinte-
grar.- 

 QUE, debe confeccionarse la norma legal 
para tal fin.- 

 

 

 



 

6 

Por todo ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

DECRETA: 

ARTICULO 1): AUTORÍCESE, a Contaduría Mu-
nicipal a reintegrar a Tesorería General de la Na-
ción – Ministerio del Interior, la suma de PESOS 
CINCUENTA MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 
00/100 ($50.915,00).- 
 

ARTÍCULO 2): REGISTRESE, comuníque-
se, notifíquese, publíquese y oportunamente 
archívese.- 

    
   Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera      Municipalidad de Herrera 
 
 
DECRETO Nº 376/21.- 
 
Herrera, Departamento Uruguay, Entre Ríos, 19 
de Agosto de 2021.- 
VISTO: 
 
           La necesidad de reponer la carga del tan-
que para gasoil a granel ubicado en el Corralón 
Municipal, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
           Que, se ha agotado la carga anterior, ha-
biéndose utilizado el gas oil de acuerdo a lo pro-
gramado en distintas maquinarias Municipales; 
           Que, la utilización de las maquinarias está 
destinada a las distintas Obras Públicas comenza-
das por el Municipio y la inmovilidad de las mis-
mas por falta del principal insumo conculca a los 
intereses del Municipio y consecuentemente de la 
comunidad; 
           Que, en consecuencia, es necesario efec-
tuar una compra de 5.000 litros de gasoil; 
           Que, su valor corriente en plaza es de 
$425.000,00 los 5.000 litros - ($85 el litro), monto 
que se fija de referencia atento al llamado de Con-
curso de Precios; 

Que, es necesario realizar un llamado a 
Concurso de Precio imprimiéndose el trámite co-
rrespondiente regulado en la Ordenanza Nº 
10/01, su modificatoria ordenanza Nº194/11; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

ARTÍCULO 1º: Llámese a concurso de precios pa-
ra la provisión de 5.000 litros de gasoil, a granel, 
descargado en el tanque municipal ubicado en el 
Corralón, según pliego de especificaciones particu-
lares.- 
 
ARTÍCULO 2º: Fíjese como precio de referencia la 
suma $425.000,00 (Pesos Cuatrocientos Veinticin-
co Mil con 00/100). Presentación de las ofertas: el  
 
 
 

 

 

día 27 de Agosto de 2021 a las 11:30 hs., lugar 
Edificio Municipal de Herrera. Mantenimiento de 
oferta: 10 (Diez) días. Plazo de entrega: a los 5 
días de adjudicado previo aviso de la Secretaria 
de Gobierno. Forma de pago: Contado contra en-
trega, recibida a satisfacción. Lugar de entrega: 
Corralón Municipal de Herrera, descargado en el 
tanque de combustible allí ubicado, con gastos de 
transporte, carga y descarga a cargo del provee-
dor.- 
 

ARTICULO 3º: El presente gasto se imputará al 
Presupuesto Municipal vigente partidas Bienes de 
Consumo Combustibles (2-1-1).- 
 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 377/2021 - ADJUDICANDO CON-
CURSO DE PRECIOS Nº 10/21.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 25 de Agosto 
de 2021.- 

 
Visto: 
 Expte. Nº 10.498/21, libro III, Folio 151, 
“Concurso de Precios Nº 10/21 – Provisión de Cá-
maras de Seguridad” y; 
 
Considerando: 
           Que, se presenta Un (1) ofertante con pro-
puesta válida, a saber: DELEZ ADALBERTO 
ELOY.- 
           Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a la firma CIREC 
ELECTRONICA por ser su oferta válida y de igual 
precio en igualdad de condiciones, consecuente-
mente más conveniente para los intereses muni-
cipales PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
CON 00/100 ($550.000,00). 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º): Adjudicar, la compra de Cámaras de 
Seguridad y Materiales para la Instalación de Do-
mos al Ofertante: DELEZ ADALBERTO ELOY 
con domicilio en calle 23 Nº 526, Caseros, Entre 
Ríos,  en el precio total, fijo e inamovible de PE-
SOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL CON 
00/100 ($550.000,00). Pagadero conforme a las 
condiciones del Concurso.-  
Art. 2: Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
Art. 3: Impútese, a la partida correspondiente 
del presupuesto general vigente.- 
Art. 4: Regístrese, comuníquese, hágase saber y 
archívese.- 
Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
 
 



 

7 

DECRETO Nº 378/21.- Disponiendo transferen-
cia de fondos para salvar error involuntario.- 

HERRERA, DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS, 25 de 

Agosto de 2.021.- 

VISTO: 

           El error involuntario de Tesorería Municipal 
al pagar con fondos provenientes de una cuenta 

cuando debería ser otra;  

CONSIDERANDO: 

             Que, el día de la fecha se pagó por error 
involuntario, según Orden de Pago N° 26800, Pesos 
CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS DIEZ CON 
00/100 ($160.510) al Proveedor Piter Cristhian Os-
car desde la cuenta corriente N° 600319/2 cuando 
correspondía hacerse desde la cuenta corriente N° 
618106/1..- 

              Que, es correspondiente transferir de la 
cuenta corriente N° 618106/1 a la cuenta corriente 
N° 600319/2 la suma de pesos CIENTO SESENTA 
MIL QUINIENTOS DIEZ CON 00/100 ($ 
160.510,00) para poder reponer los fondos que fue-
ron pagados erróneamente de esta última cuenta y 
que quede bien reflejado contable y financieramen-
te.- 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

ART.1º): AUTORICESE, a Tesorería Municipal a 
efectuar la transferencia de PESOS CIENTO SE-
SENTA MIL QUINIENTOS DIEZ CON 00/100 
($160.510,00); de la cuenta corriente Nº 618106/1 
a la cuenta corriente Nº 600319/2.- 

ART.2º): REGISTRESE, comuníquese, y oportuna-
mente archívese.- 

 

   Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
 
DECRETO Nº 379/21.- DISPONIENDO AUTORI-
ZAR PAGO POR EMERGENCIA ECONOMICA. - 
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 27 de Agosto 
de 2021.- 

 
DECRETO Nº 380/2021 - ADJUDICANDO CON-
CURSO DE PRECIOS Nº 11/21.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 27 de Agosto 
de 2021.- 

 
Visto: 
 Expte. Nº 10.517/21, libro III, Folio 152, 
“Concurso de Precios Nº 11/21 – Compra de 5.000 
litros de Gasoil” y; 

Considerando: 
           Que, se presentaron Dos (2) ofertantes con 
propuesta válida, a saber: Grupo Marso S.R.L, y 
Organización Delasoie Hnos. S.A..- 
           Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a la firma Organi-
zación Delasoie Hnos. S.A. por ser su oferta vá-
lida y de inferior precio en igualdad de condicio-
nes, consecuentemente más conveniente para los 
intereses municipales PESOS CUATROCIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS CON 00/100 
($414.500,00). PRECIO UNITARIO ($82.90).- 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
Art. 1º: Adjudicar, la compra de materiales al 
Ofertante: Organización Delasoie Hnos. S.A. 
con domicilio en Ruta Nº 14; Km. 121, Concep-
ción del Uruguay, Entre Ríos,  en el precio total, 
fijo e inamovible de PESOS CUATROCIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS CON 00/100 
($414.500,00). PRECIO UNITARIO ($82.90) pa-
gadero conforme a las condiciones del Concurso.-  
Art. 2º: Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
Art. 3º: Impútese, a la partida correspondiente 
del presupuesto general vigente.- 
Art. 4º: Regístrese, comuníquese, hágase saber 
y archívese.- 
 

   Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 381/21.- APROBANDO CONTRA-
TO ASESOR EN CONTROL DE PLAGAS Y FUMI-
GACIONES.- Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 
31 de Agosto de 2.021.-Ing. Agrónomo GATTI FE-
DERICO, D.N.I. Nº 32.897.920, con domicilio real 
en calle Luis Signes Nº 454 de la localidad de He-
rrera. 

DECRETO Nº 382/21.- APROBANDO CONTRA-
TO ASESOR TECNICO.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 31 de Agosto de 2.021.-Arquitecto 

SERGIO TOMASSI, D.N.I. Nº 16.843.074, Matrí-
cula Profesional Nº 10.883, con domicilio real en 
calle Alberdi Nº 1.598 de la ciudad de Concepción 

del Uruguay. 

DECRETO Nº 383/21 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.-Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 31 de Agosto de 2.021.-Bioquímica 
ESCALANTE LUISINA, CUIT Nº 27-30620054-8, 
Matrícula Profesional Nº 23.449, con domicilio 
real en Gasc Nº 171 de Concepción del Uruguay. 

DECRETO Nº 384/21.- APROBANDO CONTRA-
TO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.- HERRERA, 
DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS,  31 de Agosto de 
2.021.-Dra. BLANC, MARÍA LORENA D.N.I. Nº 
29.883.745, Matrícula Nacional Nº 130.064 y Ma-
tricula Provincial Nº 11.067, Medica Pediatra, de 
la ciudad de Concepción del Uruguay. 



 

8 

DECRETO Nº 385/21.- DISPONIENDO LLAMAR A 
LICITACION PÚBLICA Nº 02/2021 – PROVISION 
DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA “CORDON CUNETA Y 
BADENES – HERRERA, SECTOR NORTE” – PRO-
GRAMA ARGENTINA HACE II 
 
Herrera, Departamento Uruguay, Entre Ríos, 13 de 
Agosto de 2021.- 
VISTO: 
           El convenio firmado entra la Municipalidad 
de Herrera y Secretaría de Obras Públicas, de pen-
diente del Ministerio de Obras Públicas de la Na-
ción, en el marco del programa, “ARGENTINA HA-
CE”, s/Expte. Administrativo bajo el Nº EX - 2021-
67079932-APN-AGD#MOP:, y; 
 
CONSIDERANDO: 
           Que, por el mencionado convenio se autoriza 
la percepción de fondos  para la  ejecución de la 
obra “CORDON CUNETA Y BADENES – HERRERA, 
SECTOR NORTE”, por un monto de PESOS CATOR-
CE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y UNO CON SESENTA Y 
TRES CENTAVOS ($14.922.271,63).- 

Que Contaduría Municipal Informa que se 
cuenta con partida presupuestaria para tal fin 4-
133 

Que en base a la reglamentación vigente y 
teniendo en cuenta el monto  de la contratación, la 
compra se debe efectuar mediante el procedimiento 
de Licitación Pública, publicándose edictos en el 
Boletín Oficial por 5 días y un diario de la zona por 
5 días.- 

Que habiéndose confeccionado los pliegos de 
condiciones particulares y de especificaciones técni-
cas que regirán el acto licitatorio, resulta pertinente 
su aprobación por cuanto no existen observaciones 
a los mismos; 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 
D E C R E T A: 

 
ARTÍCULO 1º: DISPONESE, convocar a Licitación 
Pública Nº 02 - 2021 para la provisión de materiales 
y mano de obra para la ejecución de la obra 
“CORDON CUNETA Y BADENES – HERRERA, ZO-
NA NORTE”, según lo requerido en el pliego de es-
pecificaciones técnicas que forma parte de la pre-
sente.- 
 
ARTÍCULO 2º: FIJASE como fecha de recepción de 
ofertas hasta el día  de 6  de Septiembre de 2021, 
hasta las 9:30 hs., y apertura de sobres el mismo 
día a las 10:00, en el edificio Municipal sito en calle 
Hilario Bozzolo Nº 165 de la localidad de Herrera, o 
el día hábil siguiente a la misma hora si el mismo 
resultare inhábil.- 
 
ARTICULO 3º: APRUEBASE el pliego de condicio-
nes particulares, que regirá el acto licitatorio autori-
zado por el artículo 1º del presente decreto, el que 
forma parte del presente.- 
 
 

 

ARTICULO 4º: PUBLIQUESE el presente llamado 
en el Boletín Oficial y en un diario de circulación 
en la zona, por el plazo que establece la Ordenan-
za Nº 10/2001.- 
 
ARTICULO 5º: IMPUTESE el gasto que demande 
el cumplimiento de la presente Licitación a la 
Partida Presupuestaria 4-133.-  
 
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 

DECRETO Nº 386/21 - APROBANDO 
CONTRATO DE LOCACION DE SERVI-
CIOS.- Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 
31 de Agosto de 2.021.-Sra. VIVIANA 
NOEMI PITMAN, D.N.I. Nº 22.921.915, 
Mat. Prof: 0468 con domicilio real en calle 
Sto. Cabral Nº 105, de Basavilbaso, Dpto. 
Uruguay, Provincia de Entre Ríos. 

 

DECRETO Nº 387/21.- APROBANDO CONTRA-
TO ASESOR EN ARQUITECTURA Y OBRAS.-                
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 31 de Agosto 
de 2.021.-Arq. MATÍAS NICOLAS RAMIREZ, 
D.N.I. Nº 37.922.043, con domicilio real en calle 
Sarmiento Nº 22 de la localidad de Basavilbaso, 
Dpto. Uruguay. 

 

DECRETO Nº 388/21 - APROBANDO CONTRA-
TO ENCARGADO DE PLAZAS PÚBLICAS DE LA 
LOCALIDAD DE HERRERA.-Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 31 de Agosto de 2.021.-Sr. 
BORCHE, JOSE LUIS, D.N.I. Nº 10.571.611, con 
domicilio real en calle Av. Orlando Erpen y Entre 
Ríos de Herrera, Dpto. Uruguay, Provincia de En-
tre Ríos. 

 

DECRETO Nº 389/21 - APROBANDO CONTRA-
TO MECANICO TALLER.-Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos,  31 de Agosto de 2.021.Sr. 
EDUARDO ALFREDO PESARO, D.N.I. Nº 
8.562.211, con domicilio real en calle Aldo Papa 
Nº 920 de la localidad de Herrera, Dpto. Uruguay. 

 

DECRETO Nº 390/21 – APROBANDO 
CONTRATO DE LOCACION DE SERVI-
CIOS.-Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 
31 de Agosto de 2.021. SRA. KAUS LILIA-
NA BEATRIZ, D.N.I. Nº 21.426.315, domi-
ciliado realmente en calle Entre Ríos Nº 558 
de la localidad de Herrera, Dpto. Uruguay, 
Provincia de Entre Ríos.-  

  



 

9 

DECRETO Nº 391/21.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.- HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS,  31 de Agosto de 2.021.- 
Enfermero Bre, Oscar Antonio D.N.I: 17.921.005, Ma-
tricula Profesional Nº 17.034, con domicilio en calle 
Emilio Perina Nº 643 de la localidad de Villa Mantero, 
Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos. 
 
DECRETO Nº 392/21.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.– HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS, 31 de Agosto  de 2.021.- 
Enfermera Prin, Yamila Lorena D.N.I: 35.146.129, Ma-
tricula Profesional Nº 19.451, con domicilio en calle 
Av. Los Inmigrantes Nº 562 de la localidad de Herrera, 
Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos. 
 
DECRETO Nº 393/21 - APROBANDO CONTRATO.- 

 Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos,  31 de Agosto de 
2.021.- Sr. Cesar Horacio Delzart D.N.I. Nº 
21.978.955. 
 

DECRETO Nº 394/21.- Ratifica Contrato de 
Servicios de Enseñanza de Patín Artístico.-  

 Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 31 de 
Agosto de 2.021.-Sra. MELISSA VALDEZ DNI: 
34.680.285, domiciliada realmente en calle 
Arroyo Cazuelas Nº 2907 de la localidad de Pa-
raná, Provincia de Entre Ríos. 
 

DECRETO Nº 395/2021 – Reintegro Funciones Te-
sorera Municipal.-                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 31 de Agosto de 
2021.- 
 
VISTO: 
          El Decreto Nº 370/21 de fecha 06 de Agosto de 
2021 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 Que, según el decreto mencionado se dispuso 
delegar las funciones de la tesorera municipal Sra. 
Barón, María Griselda D.N.I.: 14.629.192.- 
 Que, las funciones de la Tesorera Municipal 
fueron delegadas en la Auxiliar Administrativa Dra. 
Fabre Evangelina Alejandra, D.N.I.: 22.661.025 y has-
ta el reintegro de su titular; 

Que, habiéndose reintegrado a sus funciones 
la Tesorera Municipal, el día de la fecha corresponde 
el dictad de la norma correspondiente; 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales,  

El Presidente Municipal de Herrera 
D E C R E T A: 

Art. 1º): DISPONESE, reintegrar a sus funciones, a 
partir del día 01 de Septiembre de 2021, a la Tesorera 
Municipal Sra. Barón, María Griselda D.N.I.: 
14.629.192.- 
Art. 2º): COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 
 
    Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 

DECRETO Nº 396/2021 - ADJUDICANDO LI-
CITACION PUBLICA Nº 01/21.- 
                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 31 de 
Agosto de 2021.- 
 
Visto: 
 Expte. Nº 10.478/21, libro III, Folio 150, 
“Llamado a Licitación Publica Nº 1/21 – Provi-
sión de Materiales y Mano de Obra para la Eje-
cución de la Obra – Ampliación Red Cloacal – 
Zona Sur- Programa Argentina Hace” y; 
 
Considerando: 
           Que, se presentan Cinco (5) ofertantes de 
los cuales Tres (3) pueden considerarse sus pro-
puestas válidas, a saber: GRINAC MOVIEMIEN-
TO DE SUELOS SRL., CIMBRA CONSTRUCTO-
RA S.A. y CONSTRUCTORA GODOY SRL.- 
 Que, se desestima la presentación reali-
zada por la firma HORNUS Y CIA S.A. ya que la 
constancia de la constitución de la Garantía de 
Oferta fue realizada a favor del SUPERIOR GO-
BIERNO DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS 
(D.P.V) y no al MUNICIPIO DE HERRERA; 
 Que, se desestima la presentación reali-
zada por la firma VERCO S.A., ya que: los ante-
cedentes en obras similares presentados por las 
empresas son de fundamental importancia dada 
la relevancia que esta obra tiene para la locali-
dad y la firma no presenta ningún antecedente 
de Obras similares finalizadas; 
           Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a GRINAC MO-
VIEMIENTO DE SUELOS SRL por ser su oferta 
válida y de inferior precio en igualdad de condi-
ciones, consecuentemente más conveniente pa-
ra los intereses municipales PESOS CINCUEN-
TA Y SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
CON 00/100 ($56.173.384,00) INCLUYENDO 
IVA. 
          Que, el suscripto comparte las conside-
raciones efectuadas; 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º): Adjudicar, la Provisión de Materiales y 
Mano de Obra para la Ejecución de la Obra – 
Ampliación Red Cloacal – Zona Sur- Programa 
Argentina Hace al Ofertante:  GRINAC MOVI-
MIENTOS DE SUELOS S.R.L. con domicilio en 
Juan José Valle 909, Concordia, Entre Ríos, en 
el precio total, fijo e inamovible de PESOS CIN-
CUENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SETENTA 
Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUA-
TRO CON 00/100 ($56.173.384,00) INCLUYEN-
DO IVA pagadero conforme a las condiciones de 
la Licitación.- 
 
Art. 2: Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
 
 
 
 
 



 

10 

Art. 3: Impútese, a la partida correspondiente del 
presupuesto general vigente.- 
 
Art. 4: Regístrese, comuníquese, hágase saber y 
archívese. 
 
  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 397/21.- DISPONIENDO TRANS-
FERENCIA DE FONDOS DE CUENTA CORRIEN-
TE.- 

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 31 de Agosto 
de 2.021.- 

 VISTO: 

           El aplicativo SIAGER para agentes de Re-
tención y Percepción de Entre Ríos y el aplicativo 
SICORE de AFIP; 

CONSIDERANDO: 

   Que, a través de los mencionados aplicati-
vos de ATER versión V2 R1 y AFIP, que establece 
a partir del periodo de septiembre 2018, con la 
exigencia de utilización de Volantes Electrónicos 
de Pagos (VEP) para realizar las cancelaciones de 
las liquidaciones superiores a Pesos Mil con 
00/100 ($1.000,00).- 
            Que, los mencionados VEP no se pueden 
abonar con dos (2) cuentas corrientes.- 
 Que, por lo tanto se debe autorizar a Con-
taduría Municipal a emitir la orden de pago co-
rrespondiente por un importe de Pesos Ocho Mil 
Cuatrocientos Diez con 34/100 ($8410,34) de la 
cuenta corriente Nº 618106/1 del Nuevo Banco 
Bersa Sucursal Herrera y realizar el deposito res-
pectivo en la cuenta corriente Nº 600319/2 de la 
Municipalidad de Herrera, del Nuevo Banco Ber-
sa Sucursal de Herrera.- 
 Que, corresponde dictar la norma legal a 
tal efecto; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

ARTICULO 1): DISPONESE, autorizar a conta-
duría municipal a emitir la orden de pago corres-
pondiente por el importe de Pesos Ocho Mil Cua-
trocientos Diez con 34/100 ($8410,34) de la 
cuenta corriente Nº 618106/1 del Nuevo Banco 
Bersa Sucursal Herrera y realizar el deposito res-
pectivo en la cuenta corriente Nº 600319/2 de la 
Municipalidad de Herrera, del Nuevo Banco Ber-
sa Sucursal de Herrera.- 

ARTICULO 2º): LIBRESE, la correspondiente 
orden de compra.- 

ARTICULO 3º): REGISTRESE, comuníquese, 
notifíquese, publíquese y oportunamente archíve-
se.- 

  Pablo Martin Ramírez             Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                      
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 

 



 

11 


